
SERVIZI SOCIALI
 ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 182 del 22/02/2019

Oggetto:  SERVIZIO  DI  ATTIVITA'  EDUCATIVE  RIVOLTE  AI  BAMBINI  DELL'ASILO  NIDO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N 10/2019 PER IL PAGAMENTO ALL'ERARIO DELL' IVA 
A SEGUITO DI SUBENTRO DI UN NUOVO FORNITORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

• con determinazione n. 945/2017 è stato aggiudicato il servizio di attività educative rivolte ai 
bambini  dell’asilo  nido  “Santina  Bianchi”  periodo  dal  02.11.2017  al  31.07.2019  CIG 
7226084129 alla ditta IGEA SRL con sede in via Alla Rocca 1 21030 Ferrera di Varese 
P.IVA 02962730129;

• con determinazione n. 1255/2018 è stato preso atto che: la ditta IGEA srl è stata assorbita 
da AGRISOL SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE;

• per effetto della  fusione,  tutti  i  contratti  attivi  in essere con IGEA SRL sono confluiti  in 
AGRISOL SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, a cui si applicano le specifiche 
disposizioni ex tabella A, parte II-bis, DPR 633/1972 in ordine all’applicazione del regime di 
imponibilità con aliquota al 5%;

Preso atto che la ditta IGEA srl agiva in un sistema di esenzione dell’IVA mentre la subentrate 
AGRISOL è soggetta all’aliquota IVA del 5%

Preso atto che si rende necessario integrare l’impegno di spesa 10/2019 sub 4/2019 per l’importo 
di € 3.949,69 corrispondente all’importo del 5% dell’IVA sul fatturato;
 
Ritenuto di poter ridurre l’impegno n. 10/2019 sub 5/2019 per l’importo di € 3.949,69= in quanto 
non  sono  attualmente  previsti  ulteriori  educativi  e  pertanto  si  registra  un  risparmio  di  spesa 
sull’importo impegnato; 
 
Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21/12/2018 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

Determ. n. 182 del 22/02/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 73 del 10.01.2018, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

 
DETERMINA

1.  di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  all’integrazione  dell’impegno 
10/2019 sub 4/2019 per Il pagamento all’ERARIO dell’IVA;

2. di ridurre di € 3.949,69 l’impegno 10/2019 sub 5/2019 in quanto si registra un risparmio di 
spesa sulle attività educative aggiuntive approvate in sede di programmazione;

3. di  assumere impegno di  spesa per l’importo di  € 3.949,69. =al capitolo 110010336160 
codice bilancio U 1030215010 del bilancio di previsione 2019/2021 come approvato con 
delibera di CC 44/2018:

4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate; di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto  disposto  dall'art.  147  bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000;  di  dare  atto  che  il 
presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul sito web del 
Comune di Tradate; 

5. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

6. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

                        

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno  da 
integrare  

110010336160/0 U 1030215010 € 3.949,69.= 4/2019

Capitolo Codice bilancio Importo Impegno da ridurre  

110010336160/0 U 1030215010 -       € 3.949,69.= 10/2019 sub 5/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(LUCIANI MARIA ANTONIETTA)

con firma digitale

Determ. n. 182 del 22/02/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 182 del 22/02/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 182 del 22/02/2019

  ASILO NIDO COMUNALE SANTINA BIANCHI 

Proposta n° 275/2019

Oggetto:  SERVIZIO DI ATTIVITA' EDUCATIVE RIVOLTE AI BAMBINI DELL'ASILO 
NIDO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N 10/2019 PER IL PAGAMENTO 
ALL'ERARIO DELL' IVA A SEGUITO DI SUBENTRO DI UN NUOVO 
FORNITORE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 04/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


